
Van: 

EN 
RN 

waterschaplimburg.nl> 

Verzonden: 
02-02-2024 15:01 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: 

MN Nv aterschaplimburg.nl>, 

DN ON vwaterschaplimburg.nl> 

CC: 

AN A waterschaplimburg.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: Beverterreur 
Holsterbeek 

- 

actie vereist 

Hoi 
allemaal, 

Nog een toelichting op 
het zichtbaar 

zijn van 
de burcht in de 

fieldmap app 
dat is 

te 
verklaren dat de burcht zich 

op 

afstand 
van 

de 1° 
zijtak 

bevindt. 
Wij 

melden dammen/holen/burchten als 
ze 

zich in 
onze legger 

bevinden 
maar 

niet 

in 
gebied daarbuiten, gebied 

dat 
wij 

niet beheren. 

Met 
vriendelijke groet, 

+ 

Werkzaam 

op: 
ma 

di 
wo 

do 
vr 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

waterschap 

\\\ 
limburg 

met de 
omgeving, 

voor de 
omgeving 

OKK” KCA: KCA 

KD mel me ee voor mes op mast | 

Van: 

BENEN <MN 

@ 
aterschaplimburg.nl> 

Verzonden: 
vrijdag 

2 februari 2024 08:43 

<| 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Aan: 
@waterschaplimburg.nl=; 

A Me waterschaplimburg.nl= 

GC: 
< 

@waterschaplimburg.nl> 

Onderwerp: 
RE: Beverterreur Holsterbeek 

- 

actie vereist 

Hoi 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Voor 
mij geen probleem om 

dit het weekend 
over 

te laten 
en maandag even 

verder te 
zoeken, 

zeker omdat 
we nu 

2 

mails combineren. 

Met 
vriendelijke groet, 

waterschap 

\\ 
limburg 

met de 
omgeving, 

voor de 
omgeving 

OKK” KCA: ASA 

KD mel me een voor mts op mast 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



    

     

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

BN 
<Mle waterschaplimburg.nl> 

Verzonden: 
donderdag 

1 februari 2024 17:30 

Aan: 
> 

Is 

M@waterschaplimburg.nl=; 
NN <e waterschaplimbura.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

CG: 
mi 

< 

A@waterschaplimburg.nl> 

Onderwerp: 
RE: Beverterreur Holsterbeek 

- 

actie vereist 

Hoi, 

Ik heb 
geen aanvullingen op 

deze mail. 

Het 
gedeelte over 

de AVG kan ik niet beoordelen. 

Het 
gedeelte 

oer de kraamburcht heb ik nu niet 
paraat (vraag 2). 

Ik zie 
geen 

burcht in 
fieldmaps. 

Moet ik 
maandag 

verder induiken. Kan het 
zolang 

wachten 
(anders kijk 

ik 
er 

morgen 
al 

naar)? 

Met 
vriendelijke groet, 

+ 

Werkzaam 

op: 
ma 

di do 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

waterschap 

\\\ L 
limburg 

met de 
omgeving, 

voor de 
omgeving 

OKK” AKCA: KCA 

  

Van: 

B <lo 
waterschaplimbura.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

31 
januari 

2024 12:20 

Aan: 

NN <A o waterschaplimbura.nl=; NN <A 
e 
waterschaplimburg.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Beverterreur Holsterbeek 

- 

actie vereist 

Hali (geanonimiseerd)

Helemaal 
eens, duidelijke 

taal. 

Als 
je 

het 
woordje 

aarde 
nog 

in orde veranderd ben ik helemaal 
happy 

0 

Ik zal de WO 
van 

het 
werkpad 

herstellen daar 
on 

hold zetten tot nadere order. 

Met 
vriendelijke groet, 

+ 

Werkzaam 

op: 
ma 

di 
wo 

do 
vr 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

waterschap 

\\ 
limburg 

met de 

omgeving, 

voor de 

omgeving 

ooo 

  

Van: 

EN <e waterschaplimbura.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

31 
januari 

2024 10:25 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Aan: 

< 
waterschaplimburg.nl> 

CG: 
< 

waterschaplimburg.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Beverterreur Holsterbeek 

- 

actie vereist 

Goedemorgen, 

Onderstaand de reactie welke ik heb 
opgesteld 

na de brief van de heer 

BERN voor 

deze heb ik diverse mensen 

intern 
gesproken, 

vandaar dat dit 
nog 

iets 
langer geduurd 

heeft. schiet er maar even 
op 

0 

(geanonimiseerd)

Betreft reactie 
op 

uw melding van 
29 

januari 
2024 

Geachte heer 
(geanonimiseerd)

Wij 
stellen 

u bij 
deze 

op 
de 

hoogte 
dat 

wij uw 
mail in 

goede 
aarde hebben 

ontvangen. 

Het 
waterschap 

heeft 
uw 

mail met aandacht bekeken 
en besproken 

met de 
collega’s 

welke 
bij uw casus 

betrokken 

zijn. 

In 
uw 

brief heeft 
u een wens voor 

het afsluiten 
van 

de 
opengestelde 

onderhoudsstrook 
van 

het 
waterschap. 

Zoals in 

ons waterbeheerprogramma opgenomen staat, 
behoort deze strook 

tot 
de door het 

waterschap opengestelde 

gebieden. 
Een verzoek 

om eens opengestelde 
terreinen/onderhoudsstroken af 

te 
sluiten zal 

volgens een 
gewogen 

kader moeten 
gebeuren. 

Mocht het 
waterschap overwegen 

een 
strook af te sluiten dan worden alle 

consequenties 

en 
scenario 

voor 
andere 

gebruikers en belanghebbenden overwogen 
en 

meegenomen, 
zo 

ook de andere bewoners 

in Paarlo. Alle 
belanghebbenden 

zullen 
een 

stem hebben in het afsluiten 
van een opengesteld gebied. Argumenten 

om een 
onderhoudsstrook niet 

open 
te 

stellen 
moeten 

daarnaast slaan 
op 

de doelen 
van 

het waterbeheer. Voor 

zover nu 
al is 

afgewogen 
betreft dit 

een privacy 
zaak binnen 

uw buurtgemeenschap, 
hierin wordt het hoofddoel 

van 

het 
waterschap (peilbeheer) 

niet ondersteund door het afsluiten 
van 

het 
gebied. 

Voor 
nu 

gaan wij 
het 

gebied 
niet 

afsluiten. Uw 
verwachting 

dat door het afsluiten 
van een gebied er een 

handhavende rol komt 
te liggen bij 

het 

waterschap 
is helaas onterecht. Het toezicht of de 

handhaving 
rondom het 

onwettelijk verlagen 
of 

weghalen van 

dammen door derden behoort niet 
tot 

het 
takenpakket van 

het 
waterschap. 

Voor de 
handhaving op 

de 
wet 

natuurbeheer 
verwijzen wij 

u naar het 
bevoegd gezag. Op vragen 

rondom het 
verlagen 

van dammen door derden 

gaan wij 
in de verdere toekomst dus 

geen 
antwoord meer 

op geven. 

Wij 
betreuren het dat 

u 
op 

een ongewenste 
manier wordt 

toegesproken 
door 

omstanders, maar 
dit is iets tussen 

u 

en 
derden. Wat betreft het beschermen 

van uw eigen privacy 
of afsluiten 

van uw eigen 
terrein hier heeft het 

waterschap geen 
taak of bemiddelende rol in. Wat betreft het afsluiten 

van uw eigen 
terrein 

langs 
terreinen 

van 

waterschap, 
dit 

mag 
u 

op eigen perceel 
/ terrein 

altijd doen, 
mits binnen de kaders 

van 
de 

waterschapskeur. 
In het 

plaatsen van een schutting 
/ hekwerk ter 

waarborging van uw privacy 
bent 

u 
dus 

vrij. 

Algemeen 
willen 

wij u 
ook 

wijzen op 
de AVG. 

Volgens 
de 

Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) 
is 

het niet 
toegestaan 

zonder 
toestemming van 

personen 
in kwestie beeldmateriaal te maken 

en 
te 

gebruiken, 
mits dit 

allen 
voor eigen gebruik 

is. Het maken 
van 

beelden 
(film 

of 
fotomateriaal) van 

medewerkers 
en 

of 
personen 

welke 

in 
opdracht van 

het 
waterschap 

werken staan 
wij 

niet toe! 

In de 
casus 

bever beheer Paarlo komt het 
waterschap 

eind februari 
bijeen 

met de instanties welke hiermee te 

maken hebben. 
Hierbij 

is het streven 
om 

te komen tot 
vastgelegde afspraken 

welke 
o.a. 

houvast bieden 
voor 

de 

betrokken instanties. 
Bij 

deze 
bijeenkomst 

zal ruim 
stilgestaan 

worden 
bij 

de 
omgeving, zo 

zullen 
wij uw 

aangegeven punten 
in ieder 

geval 
ook 

meenemen. (Na 
de 

bijeenkomst 
zal 

er een gezamenlijk en integraal 

antwoord worden 
gevormd 

welke 
een vastgestelde richting 

moet 
geven 

in het beverbeheer in dit 
gebied) 

Met 
vriendelijke groet, 

waterschap 

\\\ 
limburg 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



met de 
omgeving, 

voor de 

omgeving 

oee 

  

   (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
Van: 

BN 
<M ewaterschaplimbura.nl> 

Verzonden: 
dinsdag 

30 
januari 

2024 16:42 

Aan: <e 
waterschaplimburg. 

nl> 

Onderwerp: 
FW: Beverterreur Holsterbeek 

- 

actie vereist 

Ter info 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

  
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

+ 

Werkzaam 

op: 
ma 

di do 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

waterschap 

\\\ L 
limburg 

met de 
omgeving, 

voor de 

omgeving 

ARE ZAR 

  

   

  

    

  

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

4 

a, 

Ik meid me 

Van: 
rvlimburg.nl 

< 

rvlimburg.nl> 

Verzonden: 
dinsdag 

So 

janvan 

2024 

16: 

10 

Aan: 
@waterschaplimburg.nl=; NS (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

< 

waterscha bie 

nl>; 

A 
@politie.nl> 

GC: 
< 

Onderwerp: 
RE: Beverterreur 

Holsterbeek 

- 

actie vereist 

Beste heer 

HM (geanonimiseerd)

Het is 

nog 

steeds in 
ons 

vizier. 

Het zoeken 
naar een 

structurele 

oplossing 

is hier zeker 

nodig. 

Dit kost echter 

enige tijd. 

Maar dan 
weet u 

dat deze zaak niet stil 

ligt. 

Met 

vriendelijke groet, 

Cluster 

Vergunningen, 

Toezicht 
en 

Handhaving 

rvlimburg.nl 

Kijk 

ook 

op www.limburg.nl 

of abonneer 

op 
onze 

nieuwsbrieven 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Van: 

NS <l@notmail.com=> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

29 
januari 

2024 09:38 

     

  

   

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

@politie.nl> 

   

  

  

CG: 
NS P 

Onderwerp: 
Re: Beverterreu 

Urgentie: Hoog 

r Holsterbeek 
- 

actie vereist 

Beste allen, 

De beverterreur 
gaat 

hier 
nog 

steeds onverminderd door, de dam 
langs 

ons 

perceel 
wordt 

structureel/continu 
gesloopt (zie afbeeldingen 

in 
bijlage 

van 

vanochtend). 
Gisteren waren er twee mannen 

van de 
hengelsportvereniging, 

waar ook diverse beverterroristen tussen zitten, die wel 
erg lang 

zowat 
op 

ons 

perceel 
bleven 

hangen. 
Toen 

mijn 
vrouw ze 

netjes vroeg 
wat 

ze aan het doen 
waren, 

werd ze 

uitgescholden 
en 

bedreigd. 

Ik wil dat er nu eens heel 
rap dingen gebeuren vanuit jullie 

kant: zowel zeer 

regelmatige 
controle en 

handhaving 
als infrastructurele 

maatregelen bij 
de 

beekloop langs 
ons 

perceel 
waar niemand iets te 

zoeken heeft behalve 
bevoegden 

van of namens het 
waterschap. 

Van al die 
jaren belastinggeld 

die 
wij 

hebben moeten 
afdragen 

wordt er niets 
gedaan 

in het voordeel van de natuur of van ons 

woongenot. 

Slechtgezinde 
mensen die zich bemoeien 

met 
zaken waar ze niets mee 

te 
maken hebben en 

eigen 

rechter 
spelen 

worden beloond, en hebben hier 
vrij spel dankzij gebrek 

aan controle en 

handhaving op 
de 

wetten 
en 

regels. 

Er is een minimale 
inspanning optie 

om beverterreur en 

onbevoegde 
overlast 

op 
een deel van de 

beekloop 
te voorkomen/in te 

perken. 
Ik stel voor dat het 

waterschap 
z.s.m. de 

passage langs 
ons 

perceel 

gaat 
afsluiten met 

deugdelijke 
hekken met 

afgesloten poorten, 
zodat alleen 

bevoegden 
van of namens het 

waterschap 
erin kunnen 

(zie kaartje 
in 

bijlage, 
rood 

gemarkeerd 
waar de hekken zouden moeten 

komen). 

De 
grondeigenaren 

van ons 

perceel geven toestemming, 
sterker 

nog 
ze 

juichen 
het 

toe 
dat het 

afgesloten 

wordt voor 

onbevoegden. 
Andere mensen hebben daar niets 

te zoeken, bovendien komen 
sommigen 

en/of hun honden vanaf daar 
op 

ons 

perceel. 
De 

poort 
van 

Mi 
die uitkomt 

op 
het 

'pad' 

van het 
waterschap 

heeft 
geen 

enkele waarde behalve voor hen snelle 
toegang 

naar beverdammen om 

ze af te breken. Ze kunnen ook 
gewoon 

voor en achter hun 
perceel 

af waar het uitkomt 
op openbare weg. 

(geanonimiseerd)
  

Graag 
deze keer een reactie en 

nog belangrijker: 
actie. 

Mvg, 

Van: 

EN <l 
enotmail.com=> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

15 
januari 

2024 09:51 

    
  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

@politie.nl> 

   

  

CC: 
NS 

P 

Onderwerp: 
Re: Beverbeheer Holsterbeek 

Beste allen, 

Gisteren verscheen er een 

(voor ons) 
nieuwe beverterrorist ten tonele. Zie video in deze WeTransfer link: 

https://we.tI/t-nO1 
3kk6Kka. Gaat er 

nog uitgebreider gehandhaafd 
worden? 

Beverdamsloper 
14.01.24 

1 
file sent via WeTransfer, the 

simplest way 
to send 

your 
files around the world 

we.tl 

  

Mvg, 

mr 

en 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



     

   
  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
Van: 

  NN <N waterschaplimbura.nl> 

Owaterschaplimburg.nl>; NE (geanonimiseerd)

@politie.nl> 

Beste 

B (geanonimiseerd)

Het 
waterschap 

beheert de 
aanwezige 

dammen 
op 

basis van de 
vastgestelde peilafspraken (die Limburg-breed 

gelden). Daarbij 
houden we 

rekening 
met de beschermde status van de bever. In het 

beeksysteem 
Holsterbeek voeren 

derden 
handelingen 

uit 
op 

ons 

eigendom. 
Ons 

peilbeheer 
wordt hierdoor inderdaad 

bemoeilijkt. 

We 
hebben dit 

aangegeven bij 
de Provincie, die dit verder onderzoekt; dat kost 

tijd. 

De 
melding 

die 
jij 

hieronder doet, hebben wij 
zelf niet kunnen 

vastgesteld. 
Dit heeft deels te maken met de 

kerstvakantie, maar ook met onze inzet 
bij 

het 
hoogwater 

in 
die 

periode. 
Zoals we 

tijdens 
ons veldbezoek 

op 
7 

december hebben 
afgesproken, 

heeft het 
waterschap 

het afschot van bevers voor 

onbepaalde tijd opgeschort vanwege 

de onrust die 
er in 

de streek is ontstaan. Mochten 
we 

dit hervatten 
voor 1 

mei 2024, dan stellen 
we 

je 
hiervan vooraf 

op 
de 

hoogte. 

Ter 

verduidelijking: 
het 

waterschap 
zet beverwachters 

in 
op 

locaties 
waar 

het 
peilbeheer 

door activiteiten 
van 

bevers 

veel aandacht 
vraagt. Vrijwilligers 

houden dan 
bijvoorbeeld 

de beverdam 
handmatig op 

de maximaal haalbare 

hoogte. 
Het 

waterschap 
houdt de 

eindverantwoordelijkheid. Aangezien wij 
niet het 

bevoegd gezag zijn 
voor de 

handhaving 
van de Wet 

Natuurbescherming, 
zullen 

wij 
hiervoor dan ook 

geen 
beverwachters 

(kunnen) 
inzetten. 

Met 
betrekking 

tot 
jouw 

Woo-verzoek: daar werken 

BS 
en 

ik 

+ 

2 
andere 

collegaâ€TMs) 
deze week aan. (geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 

  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Werkzaam 

op: 

ma 
di do 

waterschap 

\\\ 
limburg 

met de 

omgeving, 
voor de 

omgeving 

OKK” 

ACA 

KAT 

  

  

eld me 
aan 

voor 

€ 

Van: 

BR hotmail.com We notmail.com> 

Verzonden: 
zondag 

31 december 2023 10:38 

Aan: 
WE Muren: 

EN pee; 

HN 

RN 
RN 

waterschap 
limburg.nl> 

CC: 
EN Niven 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

Re: 
[2311 1462 met naam 

beverproblematiek 
is 

bij 
ons 

binnengekomen 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Beste allen, 

Ter info: het afbreken van beverdammen 
gaat 'gewoon' 

door. Gisteren 
(30.12.2023) 

twee stuks 
gesloopt 

door 

ES (geanonimiseerd)

van 

Ml. 

Eerder deze week door 

EN 
vn 

ON 
Bij 

de 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

visvijver 

in 
de buurt worden ook structureel dammen 

gesloopt, 

aan 
de achterkant 

van 
de 

percelen 

van nummer 

Ml 

enzovoort ook. 

(geanonimiseerd)

J 

Wordt er tussendoor 
nog gehandhaafd op 

nieuwe en voortdurende 
overtredingen? 

Tel 
daarbij op 

dat de 

dammenslopers 
ervoor 

zorgen 
dat de bever steeds nieuwe bomen velt om ze weer 

op 
te bouwen. 

Door 
de waterkracht 

die ontstaat 
bij 

het 
slopen 

van de dammen ontstaan er 

juist verzakkingen 

in 
de oever en onder de 

weg. 

Al 
die schade 

moet verhaald worden 
op 

de overtreders. 

Het terroriseren van wilde fauna valt niet 
goed 

te 
praten. 

Mensen die 
op 

dit 
gebied 

voor 

eigen 
rechter 

spelen, 
doen 

dat zeer 

waarschijnlijk 
ook 

op 
alle andere 

onderwerpen 
die 

je 
maar kan verzinnen. Doordat ze ermee 

wegkomen 

wordt dit alleen 
maar 

erger. 

Ik zou 
zeggen, 

maak 
ons maar 

beverwachters, want wij zijn 
tenslotte de 

enigen 
die hier 

overtredingen 

waarnemen en 

vastleggen. 

Het 
afschot 

van 
bevers kan 

in 
ieder 

geval 
nooit 

doorgang 
vinden 

zolang 
overtredende beverterroristen 

voor 

eigen 
rechter 

spelen 
door structureel de wet 

natuurbescherming 
te overtreden. 

Mvg, 

Van: 

MN MN 

ot nil com- 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 

vrijdag 

1 
december 2023 09:30 

Aan: 

MEN 

<p innbure.nl 
CC: 
EN 

pv 

irobuco.nl EN 

pv 

ibu. EN Niven (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: [2311 1462 met naam 

beverproblematiek 
is 

bij 
ons 

binnengekomen 

  

   

Goede 
dag, 

Het 

blijft 
oorverdovend stil vanuit 

jullie 

in 
deze 

casus. 

Hoogst 
vreemd dat met alle 

partijen 
die de bever 

terroriseren/bestrijden gesproken wordt, 
maar 

niets 
van 

terugkoppeling 

naar 

ons, 
de melders 

van 
natuureriminaliteit. 

Inmiddels heeft dezelfde overbuurman voor de tweede keer twee dammen 
gesloopt, 

nadat de bevers ze weer aan het 

opbouwen 
waren. 

Gisteren 
was er een 

landmeter 
aan 

het meten 
bij 

de Holsterbeek. Ook die vond het 
nodig 

om een weer 
deels 

opgebouwde 
dam te 

slopen. 
Beelden 

zijn 

in ons 
bezit. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Myg, 

Van: 

MN 

MN one com> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

22 
november 2023 19:13 

Aan: 
MEN <p 

vti bure.nl 
CC: 

Servicedesk 

MMO prvlimbure.nl=; 
MN ven (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

Re: 
[2311 1462 met 

naam 

beverproblematiek 
is 

bij 

ons 

binnengekomen 

Beste 

B (geanonimiseerd)

Dank 
voor 

de notificatie. Onder de 
partijen 

waarmee 
door 

u 
is 

gesproken zijn 

onze 

meldingen 
vaak 

genegeerd. 

Er 

zijn vaak, bewezen, door 
onbevoegden 

dammen 
afgebroken 

en 
die zelfde 

mensen 

krijgen 

nu 
hun 

zin 
dmv afschot 

vergunning. 

Het belonen van crimineel 
gedrag 

is iets wat. Heb kan en 

mag: 
Dus 

ik 
reken 

erop 
dat 

wij gehoord 
worden en 

op 
de 

hoogte gehouden 
worden. 

Ik 

hoop 
dat u beseft dat deze case 

grondig 
onderzocht dient te worden. 

Graag bevestiging 

en 

regelmatige updates 

van 

jullie 
kant. 

Er 
is onder de 

partijen 

waarmee nu 

gepraat heeft niemand 

die zoveel details 
over 

het lokale bever 
gebeuren 

heeft dan 
wij. 

Mvg, 

Verzonden vanuit Outlook 
voor 

iOS 

Van: 

MEN pincet 

Verzonden: 

Wednesday, 
November 22, 2023 4:05:55 

PM 

Aan: 

BR 
@ 
hotmail 

com' WA onotmailcom- 

CC: 
Servicedesk <Servicedesk@prvlimburg.nl> 

Onderwerp: 

RE: 
[2311 1462 

met naam 

beverproblematiek 
is 

bij 

ons 

binnengekomen 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Beste heer 

MN (geanonimiseerd)

Uw 

melding 

is in 

goede ontvangen 
en 

in 

behandeling genomen. 

Momenteel 

zijn 
we 

bezig 
met 

het inventariseren 
wat 

in het 

gebied gaande 

is. 

Hier hebben 
we 

al met verscheidene instanties 

(FBE, Waterschap Limburg 
en 

Gemeente) 
contact 

gehad. 

Het is bekend dat dit al 
een 

langlopende 

kwestie is. 

In de 

omgeving zijn 

al verscheidene 

toestemmingen 

die 

lopen 
om 

in te 

grijpen bij 

schade door de bever. 

Het is echter enkel 
aan 

die 

partijen (en 
de door hen 

ingehuurde/ aangestelde uitvoerders) 
om 

hier 

daadwerkelijk handelingen 
te 

verrichten die 

toegestaan zijn 

middels deze 

toestemmingen. 

We 

zijn 
er 

dus 
mee 

bezig 
en 

melden 
ons 

als 
we 

nog 

verdere 

gegevens nodig 

hebben. 

Met 

vriendelijke groet, 

Cluster 

Vergunningen, 

Toezicht 
en 

Handhaving 

rvlimburg.nl 

provincie limburg 

1 

Kijk 

ook 

op www.limburg.nl 

of abonneer 

op 
onze 

nieuwsbrieven 

Van: 

Servicedesk 
< rvlimburg.nl> 

Verzonden: woensdag 22 november 2023 11:10 

Aan: Reo viimeura.nl= 

Onderwerp: 
12311 1462 

met naam 
beverproblematiek 

is 

bij 
ons 

binnengekomen 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Beste 

collega, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Bijgaande melding 

met kenmerk 12311 1462 is 

binnengekomen bij 

de Servicedesk 
van 

de Provincie 

Limburg. 

Stuur je 
reactie 

naar 
de melder liefst binnen 3 

werkdagen 

doch 

uiterlijk 

binnen 10 

werkdagen. 

Stuur 
een 

kopie 
hiervan 

naar 

servicedesk@prvlimburg.nl.   

Stuur je 

de 

vraag/klacht 

door 
naar een 

collega, 

laat 
ons 

dit 
weten 

omdat het verzoek 

op jouw 
naam staat 

geregistreerd. 

Met 

vriendelijke groet, 

Servicedesk Provincie 

Limburg 

Telefoon: 043-389 7777 

E-mail: 

servicedesk@prvlimburg.nl   

Contactgegevens 

melder: 

ES 

Re 
notmail.cem 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

De tekst 
van 

de 

melding 

is: 

Goede 

dag, 

Ik heb deze 

melding 
op 

18 november 

gedaan 

en 
op 

die 

dag zijn 

er 

nogmaals 

door 

onbevoegde 

bewoners dammen 

gesloopt, 

waar 
ik video 

bewijs 
van 

heb. Ik heb 

nog 

niets 

gehoord 
van 

de 

personen 

die deze 
case 

opgepakt 

zouden 
moeten 

hebben. 

Graag 
met 

spoed terugkoppeling 
over 

de 
status. 

Mvg, 

Onderstaand formulier is 

zojuist ontvangen: 

Milieuklacht 

Een klacht 
over 

bv. 

groenonderhoud, hondenpoep, 
vuilnis of 

sluiting 

horeca 
moet u 

melden 

bij 
uw 

gemeente. 

Een klacht 
over 

vliegverkeer (m.u.v. 
van 

starten-landen 

helikopters) 
moet 

u 
melden 

bij 

het Klachten Informatie Centrum 

Luchtverkeer via www.kicl.nl of telefoon 043 365 2020. 

(geanonimiseerd)



Een klacht over een autosnelweg (A-wegen) moet u melden bij de Inspectie Leefomgeving en Transport via www. ilent. nl of 

telefoon 088 489 00 00. 

Een klacht over uitrijden mest of toepassen bestrijdingsmiddelen moet u melden bij de Nederlandse Voedsel- en 

Warenautoriteit via www. nvwa. nl of telefoon 0900 0388. 

Een klacht over oppervlaktewater moet u melden bij het Meldpunt Water via www. meldpuntwater. nl of telefoon 0800 0341. 

U kunt hieronder per onderwerp maar Ã©Ã©n keuze maken! 

Onderwerp 

Bodem (verontreiniging en sanering) 

-kies- 

Geluid, geur, lucht en trillingen (bedrijven) 

-kies- 

Geluid (helikopters en stiltegebieden) 

-kies- 

Ontgrondingen en mijnbouw (mergelgrotten) 

-kies- 

Natuur (bomenkap en beschermde plant- en diersoorten) beschermde planten en dieren 

Vuurwerk (evenementen) 

-kies- 

Overige (afvalstoffen en ongedierte) 

-kies- 



Persoonsgegevens 

Naam 

Adres 

Postcode 

Woonplaats 

Telefoon 

oor 

Datum 

(periode) 
en 

tijdstip 
van 

hinderfoverlast 

(geanonimiseerd)

Van 

30-09-2022 

omstreeks 

00:00 

uur 

Tot 

18-11-2023 

omstreeks 

00:00 

uur 

Korte 

beschrijving 

milieuklacht 

Structureel met 

pieken 
en 

dalen terroriseren 
van 

de lokale beverfamilie door 

Waterschap Limburg 
en 

door buurt bewoners die 

onbevoegd 

dammen 

verlagen, beschadigen. Daadwerkelijk 

relevante 

belangen 
om 

dat te doen 

zijn 
er 

niet. De laatste weken is 

de beverterreur door onder andere buurman 
van 

vee: 

aan 
het 

pieken. 
Zo heb ik 

gezien 

dat 

hij 

twee weken 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



geleden 
een 

dam 

grenzend 
aan ons 

perceel 
aan 

het 

slopen 
was. 

Het 
was 

echter 
een 

robuuste dam. 

Afgelopen 

week is deze 

met 
een 

kraantje verwijderd. 

Ik weet niet of daar officieeel 

opdracht 
voor was. 

Degenen 

die de meeste beveractiviteit hebben 

op 
en 

rond hun land 

zijn wij 

zelf. 

Wij 

leven echter met dat 

gegeven 
samen en 

passen 
ons aan waar 

nodig. 

Er wordt door de andere 

partijen 

niets 
aan 

preventie gedaan, 

alleen 
maar aan 

bestrijden/bever pesten. 
Hoofdrolspekers zijn 

de 

lokale 

jager, 

de buren 
en mensen van 

de 

hengelsportvereniging. Graag 
een 

grondig 

onderzoek 
en 

navraag 
van 

de 

opdrachtdocumenten 
aan 

loonwerkers 
om 

beverdammen in het 

geheel 

te 

verwijderen. 

Tevens wil ik 

op 

de 

hoogte gehouden 

worden 
van 

deze 
casus 

die 

grondig opgepakt 

dient 
te 

worden. Niemand heeft zoveel inzicht 
en 

detail 
over 

de lokale 

beveractiviteiten dan 

wij, 

als 

enige 

buurtbewonmers die met de natuur willen 
en 

kunnen leven. Camerabeelden 
en 

foto's met 

relevante informatie 

zijn bij mij op 

te 

vragen 
en 

kunnen in 
een 

persoonlijk 

treffen 

overgedragen 

worden via 
een 

usb stick. 

Mogelijke 

veroorzaker 

Waterschap Limburg, 

buren 

van. RS 
en 

andere 

‘bevervrijwilligers' 
voor 

het 

Waterschap, bijvoorbeeld 
van 

de lokale 

hengelsportvereniging 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Evt. 

bijlage (bv. foto's) 

E-mailadres 

(alleen 
invullen als 

u een 
kopie 

van 
dit formulier wilt 

ontvangen) 
BR enotmail.com 
(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

 P  Art. 5.1 lid 5
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de onevenredige benadeling welke, in uitzonderlijke gevallen, wordt toegebracht aan een 
ander belang dan genoemd in art. 5.1 de leden 1 en 2, bij andere informatie dan 
milieu-informatie.


